Распоряжение

от 15.09.2006 №3037-р

Об оказании  услуг к Международному дню пожилых людей

В рамках празднования Международного дня пожилых людей и  в целях социальной поддержки граждан пожилого возраста г.Чебоксары:

1. Отделу бытового обслуживания администрации города Чебоксары (Еронова Н.К.) организовать 29, 30 сентября и 1 октября 2006 года обслуживание пожилых граждан с 60-летнего возраста:

- по услугам парикмахерских (простая стрижка) в парикмахерских города (приложение 1) .

- по фотоуслугам (фото на документы) в фотосалонах города (приложение 2).

2. МУП «Сывлах» (Соловкин А.Н.) 01 октября 2006г организовать в банях города Чебоксары бесплатную помывку пенсионеров по возрасту.

3. Рекомендовать:

- руководителям парикмахерских, перечисленных в приложении 1, провести обслуживание лиц пожилого возраста по льготной цене 25 рублей,

- руководителям фотосалонов, перечисленных в приложении 2, оказать фотоуслуги с 50% скидкой.

4. МУП УПК «Облик» организовать бесплатное  обслуживание пожилых людей в Центрах социального обслуживания населения Ленинского и Калининского районов, Центре социального обслуживания населения Московского района (Специальный дом социального назначения) .

5. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Ефимов В.П.) довести данное распоряжение до населения через средства массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам потребительского рынка и услуг Булгакова М.Н.

Глава города Чебоксары

Н.И. Емельянов

 Приложение 1

 к распоряжению главы

 администрации г. Чебоксары

 от 15.09.2006 №3037-р
Перечень парикмахерских, обслуживающих посетителей

в Международный день пожилых людей по льготным ценам

	N п/п
	Наименование парикмахерской
	Адрес

	1
	"Афродита"
	Ул. Ильбекова,4

	2
	"Аист"
	ул. Хевешская, 31А

	3
	"Мечта"
	ул. Гагарина, 13

	4
	"Чародейка"
	ул. Дзержинского, 20

	5
	"Диана"
	ул. Декабристов, 37

	6
	парикмахерская
	ул. Николаева, 41

	7
	"Диво"
	ул. Водопроводная, 22

	8
	«Багира»
	ул. Урукова,7

	9
	"Дали"
	ул. 324 стр. дивизии, 28

	10
	"Арден"
	ул. Гагарина, 29

	11
	"Ровесник"
	пр. Ленина, 59

	12
	"Прелесть"
	пр. Мира, 21

	13
	"Наташа"
	ул. Хузангая, 3

	14
	"Кураж"
	пр. 9 Пятилетки, 5

	15
	парикмахерская «На Ярославской»
	ул. Ярославская, 58

	16
	"Юность"
	ул. Эльменя, 12

	17
	"Людмила"
	ул. Гузовского, 28

	18
	"Локон"
	пр. Московский, 50

	19
	"Орхидея"
	ул. Эльгера, 18

	20
	парикмахерская "У Татьяны"
	ул. Энтузиастов, 5

	21
	"Лорен"
	р-к Северный

	22
	"Новый Стиль"
	ул. Гузовского, 4

	23
	"Алла"
	ул. М. Залка, 12/1

	24
	парикмахерские при банях
	№1 Ярославская, 25

	25

	№2 324 стр. див.,20

	26

	№3 Ильбекова, 5

	27

	№6 ул. Магницкого, 1

	28

	№7 Б.Хмельницкого, 40

	29

	№8 ул.М.Павлова,28

	30

	№10 ул.О.Кошевого,5

	31
	"Успех"
	пр. Ленина, 36

	32
	"Садко"
	ул. Хузангая, 40а

	33
	"Парикмахерская"
	ул. Лен. Комсомола, 26

	34
	"РИЧ"
	Эгерский б-р, 32

	35
	"ЕВА"
	ул. Кадыкова, 18/1

	36
	"Миллениум"
	ул. Гагарина, 23

	37
	"Маргарита"
	пр. Ивана Яковлева, 6

	38
	"Нежность"
	пр. Мира, 9

	39
	"Камея"
	пр.9 Пятилетки, 3

	40
	"Катрин"
	пр. 9 Пятилетки, 28/39

	41
	парикмахерская "Тик - так"
	ул. Совхозная, 12

	42
	"Современник"
	пр. Московский, 40

	43
	"ОВАС»
	Пр. Тракторостроителей,11

	44
	"Софт имидж"
	Б. Юности,2

	45
	"Эдем"
	ул. Урукова, 9

	46
	"Волна"
	ул. М.Павлова, 48

	47
	"Скарлетт"
	пр. Московский, 20-16

	48
	"Магия+"
	б-р Юности, 2

	49
	"Весна"
	ул.Гражданская, 52

	50
	"Мона"
	ул. Промышленная, 13

	51
	"Эль"
	пр. Тракторостроителей,63/21

	52
	"Лилия"
	ул. Энгельса, 32

	53
	«Лилия +»
	ул. Сверчкова, 15

	54
	"Клеопатра"
	ул. Грасиса, 8

	55
	"Стелла"
	ул. Текстильщиков, 1/103

	56
	"Катюша"
	ул. Ярмарочная, 5

	57
	"Для Вас"
	пр. Мира, 17

	58
	«Алиса»
	ул. Б. Хмельницкого, 117

	59
	«12 месяцев»
	ул. Эльгера, 15

Заместитель главы

администрации г.Чебоксары

М. Н. Булгаков

                   Приложение 2

              к распоряжению главы

              администрации г. Чебоксары

       от от 15.09.2006 №3037-р
Перечень фотосалонов

	по обслуживанию в Международный день пожилых людей

	N п/п
	Наименование фотоцентра
	Адрес

	1
	Фотоцентр «3DX»
	пр. Тракторостроителей, 73

	2
	Фотоцентр
	ул. Энтузиастов, 31 , 2 этаж

	3
	Фотоцентр «Ник и К»
	ул. Гузовского, 40

	4
	Фотоцентр «Кадр»
	пр. Мира, 9

	5
	Фотоцентр «Фотомастер»
	пр. 9 пятилетки, 19/37

	6
	Фотоцентр
	ул. Пролетарская, 21/22

	7
	Фотоцентр
	пр. 9 пятилетки, 5  м-н «Ровесник»

	8
	Фотоцентр
	Энтузиастов, 25

	9
	Фотоцентр
	ул. К.Маркса,19

	10
	Фотоцентр «Стиль»
	ул. Ленинградская, 24

	11
	Фотомагазин №1
	ул. Ярославская, 30

	12
	Фотоцентр «РИАН»
	Универмаг «Шупашкар»

	13
	Фотоцентр «РИАН» (МТВ- центр)
	пр. И Яковлева, 4Б

	14
	Фотоцентр «Фотомастер»
	ул. Гастелло, 71, маг. «Сахарок»

Заместитель главы

администрации г. Чебоксары

М.Н. Булгаков